
 

 

Att hitta en bouppteckning 

 

Fram till ca 1860 finns det ofta upptecknade register av bouppteckningar, vilka upprättats av Riksarkivet. 

Även andra register kan finnas som upptecknats av föreningar, privatpersoner eller arkiv. Hittar man ett 

sådant register över bouppteckningar i det område där man har sina anor har man en fantastisk genväg 

in till "rätt" dokument. 

För att hitta en bouppteckning kan man göra så här: 

• Ta reda på vilket härad/vilken stad den du söker efter bodde i då hen dog.  

• För att hitta vilken häradsrätt en socken/församling hörde till kan man slå upp församlingen på 

Skatteverkets sida "Sveriges församlingar genom tiderna": 

https://www.skatteverket.se/privat/folkbokforing/attvarafolkbokford/folkbokforingenshistoria/s

verigesforsamlingargenomtiderna/forteckning.4.18e1b10334ebe8bc80003999.html.  

På Riksarkivets digitala forskartjänst https://sok.riksarkivet.se/digitala-forskarsalen (tidigare 

SVAR) skriver man in socknen/församlingen, klickar vidare på kyrkoarkivet och  får upp något 

sådant här (med Seglora som exempel): 

  

 

https://www.skatteverket.se/privat/folkbokforing/attvarafolkbokford/folkbokforingenshistoria/sverigesforsamlingargenomtiderna/forteckning.4.18e1b10334ebe8bc80003999.html
https://www.skatteverket.se/privat/folkbokforing/attvarafolkbokford/folkbokforingenshistoria/sverigesforsamlingargenomtiderna/forteckning.4.18e1b10334ebe8bc80003999.html
https://sok.riksarkivet.se/digitala-forskarsalen


Klicka vidare på "Seglora församling" som står med röd text som Arkivbildare/upphov. Klicka därefter 
ännu en gång på nästa röda text "Seglora församling". Nu får du upp samma text som finns på 
Skatteverkets sida. Du kan nu skriva "Marks" i sökrutan för "Arkiv/församling" och markera 
"Domstolsarkiv" under "Arkivtyp.  

Riksarkivet har gömt sina register väl, men skriv "register" i sökfältet för "Arkiv/register", klicka sök, 
klicka på "Digitaliserade register", klicka på "Register till domstolsarkiven" och klicka sedan på det län du 
söker. 

Riksarkivets databas över bouppteckningar är bra för stora delar av landet, man hittar den på 
https://sok.riksarkivet.se/bouppteckningar. Där hittar man även bra information och andra länkar som 
berör bouppteckningar. 

Hos ArkivDigital, https://app.arkivdigital.se/ behöver man inte komma ihåg vilket härad en socken låg i. 
Du får upp bouppteckningarna/-registren om du skriver in häradet och klickar dig vidare till häradsrätten, 
men det fungerar även med att skriva in socknen och skrolla sig långt ned i listan av digitaliserade böcker 
- någonstans mellan dödböcker och konfirmationslängder hittar du en länk till rätt häradsrätt.  

Prova gärna även att använda ADs databas för bouppteckningar, den blir allt bättre; klicka på 
"Registersökning" och välj "Bouppteckningsregister" under "Registerkälla". 

Vet du inte var när och var hen dog kan du chansa på den ort där du hittat hen tidigare. Fortsätt med 

kringliggande orter om det skulle behövas. 

När du hittat in till häradsrättens/magistrat- och rådhusrättens söker du först efter 

bouppteckningsregister, vilka brukar ligga långt ned i listan på ArkivDigital, men högt upp hos Riksarkivet. 

Leta upp det register som täcker det/de år din ana dog (eller som du misstänker kan vara rätt).  

Ibland får man två register som täcker samma tidsperiod, det brukar vanligen vara ett efternamns- och 

ett förnamnsregister i så fall. Efternamnsregistret brukar vara smidigast att använda, men 

förnamnsregister är en guldgruva om du t ex har en ana som heter Marcusdotter - gå igenom alla 

bouppteckningar för dem som hetat Marcus i rätt trakt så finns det en chans att hitta rätt. 

Förnamnsregistret är också bra om din ana har ett släktnamn som man ofta stavat fel till, men tänk på 

att det enbart brukar finnas uppgifter om män i förnamnsregistren. 

Finns det inget register kan det bli flera kvällars letande om man har otur och ibland hittar man ingen 

bouppteckning ändå. Börja leta bland bouppteckningarna i de ting som hölls efter dödsfallet och gå i 

värsta fall även några år framåt. Eftersom bouppteckningarna är inlämnade som lösa ark, vilka senare 

bundits till en volym, behöver du bara titta på högersidorna när du letar. 

Hittar du den du söker i registret får du en hänvisning till vilket år och sida "din" bouppteckning finns på. 

1812:1289 är t ex en hänvisning till den bok som 1812 ingår i och sidan 1289. 

Ibland finns ingen paginering av bouppteckningarna, men det kan ändå finnas en siffra motsvarande sida 

i registret. Den hänvisar i så fall till vilket nummer i ordningen i boken du hittar bouppteckningen på, så 

det blir återigen en del bläddrande. 

https://sok.riksarkivet.se/bouppteckningar
https://app.arkivdigital.se/


Sammanfattande exempel 

För Katarina Hansdotter, död 1812 i Seglora i Marks härad, Älvsborgs län, kan man göra så här 

(databaserna över bouppteckningar hos Riksarkivet och AD är inte så bra ännu för Älvsborgs/Västra 

götalands län): 

 - leta upp Marks häradsrätt hos ArkivDigital 

 - öppna bouppteckningsregistret för efternamn - det täckte även rätt tidsperiod 

 - leta upp Katarina Hansdotter och hittade vilket år och vilken sida man ska leta efter. 

 - gå tillbaka till listan med volymer från Marks häradsrätt och leta upp den volym 

 Katarinas bouppteckning fanns i och få upp rätt sida. 

/Viktoria Jonasson 

 

 


